PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31.03.2016 №   0434

	О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги на территории Ярцевского района Смоленской области «Оформление разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.06.2014 №0881

Руководствуясь статьей 51 Градостроительного кодекса РФ, в соответствии с письмом Департамента Смоленской области по строительству и ЖКХ  № 0753д от 29.02.2016
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Административный регламент Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги на территории Ярцевского района Смоленской области «Оформление разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.06.2014 №0881:
1.1. Пункт 1.2. 1.  читать в следующей редакции:

«1.2.1.Заявителем на предоставление муниципальной услуги является застройщик, обратившийся в Администрацию с заявлением о предоставлении муниципальной услуги с приложением документов, указанных в подразделе 2.6 настоящего Административного регламента».

1.2. Пункт 2.1 читать в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги – «Оформление разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области».

1.3. В пункте 2.5. абзацы 4; 5 «Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2005 года №698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»; Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 19 октября 2006 года №121 «Об утверждении инструкции о порядке заполнения формы разрешения на строительство и на ввод в эксплуатацию» заменить на слова «Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
1.4. Из раздела 2.8. исключить пункт 2.8.2.
2. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья», на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области   В.Н. Карабанова.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                              В.С. Макаров

_1198569212.doc
[image: image1.png]